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V.

Betænkning
over

Forslag til Lov om Toldafgilterne m. m.

(Afgiven af Landstingets Udvalg den 18. December 1907.)

Det Lovforslag vedrørende Toldafgif-
terne, som ved Rigsdagens Sammentræden

i Oktober 1907 forelagdes i Landstinget,
var enslydende med det af Folketinget i

Samlingen 1906—07 vedtagne, der allerede

var til Behandling i Landstinget i Februar

d. A. og da henvistes til et Udvalg, som

havde ganske den samme Sammensætning
som det Udvalg, der nu har behandlet det

foreliggende Lovforslag.
Udvalgets Behandling af HForslaget

kan da betragtes som en Fortsættelse af

det ved Rigsdagssamlingens Afslutning af-

brudte Arbejde. Angaaende Resultatet af

Udvalgets første Arbejdsperiode henvises

til den ved forrige Samlings Slutning af

Udvalgets Formand q afgivne Beretning
(Tillæg B. 1906—07, pag. 3245 flg.), der

ogsaå indeholder adskillige Bilag, navnlig
Andragender, som tilstilledes Udvalget.
Ved nævnte Beretnings Afgivelse var der

allerede indkaldt Ændringsforslag, men

Tiden tillod ikke at underkaste disse nogen

Behandling.
n

Man kunde saaledes have begyndt
Udvalgets anden Arbejdsperiode med Be-

handlingen af de allerede i stort 'Fal fore-

liggende Ændringsforslag. Dette skete

imidlertid ikke som Følge af, at der fra

adskillige næringsdrivende og saadannes fag-
lige Foreninger til Udvalget rettedes An-

modning om at faa Lejlighed til mundtlig
at udvikle, hvilken Indflydelse Lovforslagets
Toldsatser vilde faa paa de paagældende
Industri- og Haandværksgrenes Trivsel.

Udvalget imødekom de saaledes frem-

satte Ønsker og afholdt en Række Møder
for at modtage Industriens og Haand-
værkets Talsmænd. Disse, som repræsen-

terede henimod 70 forskellige Virksomheder,
udtalte deres HFrygt for Virkningerne
af Vedtagelsen af det foreliggende Lov-

forslag, der paa adskillige Punkter gaar

videre end Regeringens oprindelige For-

slag i Retning af at formindske den Be-

skyttelse, som vor nugældende Toldlov

yder Industri og Haandværk.

Det er en BSelvfølge, at de mange
samstemmende Udtalelser fra Repræsen-
tanter for næsten alle de Hverv, der

berøres af Toldlovens Bestemmelser, ere

tagne under omhyggelig Overvejelse, Re-

sultatet er blevet dels, at der af et Flertal

indenfor Udvalget (Forslagsstillere af Æn-

dringsforslag Nr. 1) stilles en Række Æn-

dringsforslag, der gaa ud paa at søge at

imødekomme en Del af de motiverede

Ønsker, dels at Ændringsforslag i samme


